П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Министерстве образования и науки Республики Татарстан

№ 1                                                                              от 27 апреля   2018 года

Присутствуют: 13 членов Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан:
Бикуева Д.Д.

Ахмадиева Р.Ш..

Гильмеева Р.Х.

Залялова А.Г..

Прохоров Ю.П.

Тимирясова А.В.

Реснянская Н.Л.

Хухунашвили М.М.
Хамидуллина К.З.

Тузиков А.Р.

Тимерзянова М.Ф.

Скобельцына Е.Г.

Забегина Т.В.
Отсутствуют:
Ганиев М.Ф..

Владыка Феофан
Принимают участие

Бурганов Р.Т., заместитель Премьер-министра Республики Татарстан-министр образования и науки Республики Татарстан.

Поминов А.И., первый заместитель министра образования и науки Республики Татарстан.
Хадиуллин И.Г., первый заместитель министра образования и науки Республики Татарстан.

Сулима Л.О., заместитель министра образования и науки Республики Татарстан.

Гречанникова Н.В., заместитель министра –руководитель департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан.

Абдуллин Д.Д., начальник юридического отдела Министерства образования и науки Республики Татарстан.
Нефедова М.В., начальник организационного отдела Министерства образования и науки Республики Татарстан.
Гайфутдинова Р.Ф., ведущий советник организационного отдела Министерства образования и науки Республики Татарстан.

Повестка дня:
1. Об изменении состава Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан. О выборе председателя  Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан, заместителя председателя, секретаря.
Слушали:
Заместителя Премьер-министра Республики Татарстан – министра образования и науки Республики Бурганова  Р.Т. об утверждении нового состава Общественного совета  при Министерстве образования и науки Республики Татарстан. О выборе председателя  Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан, заместителя председателя, секретаря.

Решили:
1. По итогам голосования избрать (единогласно):

1.1.председателем Общественного совета при Министерстве  образования и науки Республики Татарстан Тимирясову А.В.; члена комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по образованию и науке, ректора Казанского инновационного университета имени В.Г. Тимирясова

1.2.  заместителем председателя Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан Гильмееву Р.Х., председателя комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по образованию и науке, заведующая лабораторией педагогического образования и гуманитарной подготовки Института педагогики и психологии профессионального образования РАО, проректора по связям с общественностью ЧОУ ВО «Академия социального образования»
1.3. секретарем Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан Скобельцыну Е.Г., директора общеобразовательной школы-интернат «Лицей имени Н.И. Лобачевского» ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет».
Протокол вела:
секретарь                                                                                            Е.Г.Скобельцына
Члены Общественного совета